

## 新規上場会社概要

会社名	株式会社あみやき亭
(英訳名)	AMIYAKI TEI CO., LTD.)

代表者の役職氏名 代表取締役社長 佐藤 啓介  
 本店所在地 〒486-0918 愛知県春日井市如意申町五丁目 2 番地の 1 (0568)32-8800  
 (最寄りの連絡場所) ( 同 上 )  
 U R L http://www.amiyakitei.co.jp  
 設立年月日 平成 7 年 6 月 22 日  
 事業の内容 焼肉及び焼鳥専門店チェーンの経営  
 業種別分類・コード 小売業・2753 (新証券コード(ISIN) JP3124450002)  
 株式の総数 (平成 14 年 9 月 30 日現在)  
 発行済株式総数 8,548 株  
 資本組入総額 304,611 千円

(注)別に、上場時に 1,000 株の公募増資を予定しているが、資本組入額は未定である。

上場有価証券 (上場予定日 平成 14 年 12 月 18 日)

銘柄	種類	発行数	1単元の株式の数	備考
(株)あみやき亭 株式	普通株式	9,548 株	株	平 14.12.18 公募 1,000 株 (配当起算日 平 14.10.1)

### 公募・売出しの要領

公募・売出しの別	株式数	申込期間	払込日	受渡日	備考
公募	株 1,000	平 14.12.10 ~	平 14.12.17	平 14.12.18	予定されている引受証券会社及び引受株数は(注)2.のとおりである。なお、正式には平成 14 年 12 月 9 日に決定の予定である。
売出し	1,000	14.12.13			
オーバーアットアウトによる売出し	200				
公開価格の決定方法		ブック・ビルディング方式			

- (注) 1. 売出株放出元 佐藤啓介 437 株、佐藤きい 300 株、菅原 勲雄 80 株、佐藤安弘 60 株、佐藤 壮 20 株、早川清三郎 20 株、富田キミ 20 株、江利川ヒデ 20 株、中條隆治 15 株、福井啓雄 10 株、早川清五 10 株、小坂治樹 4 株、滝沢ツギ 4 株  
 2. 野村證券(株)1,320 株、大和証券IIB(株)240 株、東海東京証券(株)220 株、丸八証券(株)60 株、UFJ つばさ証券(株)40 株、高木証券(株)40 株、いちよし証券(株)40 株、極東証券(株)40 株  
 3. 需要動向を勘案した後に申込みを受け付ける。まず、平成 14 年 11 月 29 日開催予定の取締役会で発行価額・仮条件を決定し、その後、当該需要状況を平成 14 年 12 月 3 日から平成 14 年 12 月 6 日にかけて把

握し、平成14年12月9日に公開価格を決定する予定である。

4. 募集及び売出しの需要動向を勘案し、引受人の買取引受による売出しとは別に200株を上限として、野村証券㈱が発行会社株主より賃借する普通株式の売出し（以下「オバ-アットアウトによる売出し」という。）を行う場合がある。

なお、これに関連して、発行会社は平成14年11月18日開催の取締役会において、野村証券㈱を割当先とし、払込期日を平成15年1月15日とする発行会社普通株式200株の第三者割当増資（以下「本件第三者割当増資」という。）の決議を行なっている。また、野村証券㈱は、平成14年12月18日から平成15年1月7日までの間、上記オバ-アットアウトによる売出しのために発行会社株主から賃借する株式の返却を目的として、㈱東京証券取引所及び㈱名古屋証券取引所において本件第三者割当増資にかかる株式数を上限とする発行会社株式の買付けを行なう（以下「ジグゲ-トガ-取引」という。）場合がある。野村証券㈱は、上記ジグゲ-トガ-取引がなされた場合、本件第三者割当増資にかかる割当てにおいては、かかるジグゲ-トガ-取引により取得した株式数に対応する株式について、割当てに応じない予定であるので、その場合には本件第三者割当増資における発行数の全部または一部につき申込みが行われず、その結果、失権により本件第三者割当増資における最終的な発行数が減少する、または発行そのものが全く行われない場合がある。また、ジグゲ-トガ-取引期間内においても、野村証券㈱の判断でジグゲ-トガ-取引を全く行わないか若しくは上限株数に至らない株数でジグゲ-トガ-取引を終了させる場合がある。

既 上 場 取 引 所      な し（東京証券取引所に同時上場予定）

## ・ 会 社 の 概 況

### 1. 役員 の 状 況

#### (1) 代表者の略歴

役 職 名	氏 名 (生年月日)	略 歴
代表取締役 社 長	きたとう けいすけ 佐藤 啓介 (昭和25年9月8日生)	昭和46年6月 ㈱三河屋入社 51年6月 ㈱三河屋営業部長 55年5月 ㈱三河屋専務取締役 平成7年6月 同社設立 代表取締役社長就任（現任）

#### (2) その他の役員の役職・氏名

- (取 締 役)      菅原 勲雄、福井 啓雄、竹内 隆盛、小坂 治樹  
 (常 勤 監 査 役)      近田 英美  
 (監 査 役)      丹羽 信義、隅田 慶彦

### 2. 会社 の 沿 革

年 月	主 な 沿 革
平7.6	愛知県春日井市烏居松町二丁目1番地に設立。営業を開始。
7.7	あみやき亭1号店を愛知県春日井市に開店。焼肉レストランの経営を開始。
10.6	本社を愛知県春日井市朝宮町三丁目19番地の10に移転。
12.1	あみやき亭10号店を名古屋市南区に開店。
12.1	焼鳥第1号店（現 元祖やきとり家美濃路）を愛知県春日井市に開店。焼鳥専門店の経営を開始。
12.2	本社を愛知県春日井市如意申町五丁目2番地の1に移転。
13.9	あみやき亭20号店を愛知県津島市に開店。
13.10	元祖やきとり家美濃路10号店を名古屋市北区に開店。

### 3. 最近5年間の発行済株式総数及び資本の額の推移

年月日	発行済 株式総数	資本組入 総額	新株 発行数	分割比率 (割当比率)	払込 金額	資本 組入額	備考
	株	千円	株		円	円	
平12.2.25	1,285	64,875	25	-	150,000	75,000	有償第三者割当
12.11.28	2,570	129,125	1,285	1:1	50,000	50,000	有償株主割当
13.3.23	2,773	146,786	203	-	174,000	87,000	有償第三者割当
13.8.24	3,074	244,611	301	-	650,000	325,000	有償第三者割当
14.6.18	4,274	304,611	1,200	-	100,000	50,000	新株引受権付社債の新 株引受権の権利行使
14.7.1 (予定)	8,548	304,611	4,274	1:1	-	-	株式分割
14.12.18	9,548	未定	1,000	-	未定	未定	公募

(注) 授権株式数 24,000株(平成14年9月30日現在)

## . 株式の状況

### 1. 大株主の状況(平成14年9月30日現在)

氏名又は名称	所有株式数	発行済株式総数 に占める割合	氏名又は名称	所有株式数	発行済株式総数 に占める割合
	株	%		株	%
佐藤啓介	2,644	30.93	福井啓雄	80	0.94
パルコプロパティーズ(有)	2,400	28.08	中西安廣	80	0.94
佐藤きい	1,072	12.54	(株)UFJ銀行	80	0.94
米久(株)	800	9.36	(株)岐阜銀行	80	0.94
佐藤安弘	160	1.87	あみやき亭従業員持株会	80	0.94
菅原勲雄	160	1.87			
(株)城蔵屋	100	1.17	計	7,736	90.50

### 2. 株式事務の概要

- |                |                                     |
|----------------|-------------------------------------|
| (1) 決算期        | 3月31日                               |
| (2) 定時株主総会開催日  | 6月中                                 |
| (3) 名義書換停止期間   | なし                                  |
| (4) 配当金交付株主確定日 | 3月31日                               |
| (5) 中間配当制度の有無  | 有                                   |
| 中間配当金交付株主確定日   | 9月30日                               |
| (6) 名義書換取扱場所   | 東京都港区芝三丁目33番1号<br>中央三井信託銀行(株) 証券代行部 |
| 取次所            | 中央三井信託銀行(株) 全国各支店                   |
| 手数料            | 無料                                  |

### 3. その他

- |            |         |
|------------|---------|
| (1) 所属部指定  | 市場第二部   |
| (2) 事務幹事会員 | 野村證券(株) |

## ・事業（企業集団）の概況

### 1. 主要な設備等の状況（平成14年9月30日現在）

本 社 愛知県春日井市  
 店 舗 愛知県内に40店舗（あみやき亭25店舗、元祖やきとり家美濃路15店舗）  
 セントラルキッチン 愛知県春日井市

### 2. 販 売 実 績（平成14年3月期）

部 門	金 額	構成比
焼 肉 部 門	3,713,249 千円	80.8 %
焼 鳥 部 門	884,160	19.2
合 計	4,597,409	100.0

### 3. 従 業 員 の 状 況（平成14年9月30日現在）

100名（別に、パートタイマー443名）

### 4. 最近の業績及び株主資本の推移

期 別	売上高	経常利益	当期純利益	配当総額	期末株主資本
	千円	千円	千円	千円	千円
平10.3期	860,595	98,843	38,745	-	107,967
11.3	1,473,689	225,363	105,363	6,300	213,330
12.3	2,024,461	285,728	164,078	12,850	384,070
13.3	3,388,478	511,989	270,386	27,730	728,439
14.3	4,597,409	561,575	332,917	15,370	1,218,621
(予 想) 平15.3期	5,800,720	720,810	396,779	57,288	-

(注) 1. 予想数値は、新規上場会社の提出資料による（以下同じ）。

2. 同社は、連結財務諸表を作成していない。

・ 1株当たりの数値及び配当の状況

期 別	当 期 純 利 益		株 主 資 本	配 当 金	配 当 性 向	株 主 資 本 配 当 率
	期 中 平 均 株 式 数	潜 在 株 式 調 整 後				
平 12. 3 期	129,967.34 円	- 円	298,887.18 円	10,000 ( - ) 円	7.7 %	3.3 %
13. 3	156,604.77	-	262,689.94	10,000 ( - )	6.4	3.8
14. 3	112,684.36	-	396,428.72	5,000 ( - )	4.4	1.3
(予 想) 平 15. 3 期	41,556.24	-	-	6,000 ( - )	14.4	-

【遡及修正後1株当たりの数値（株式分割を考慮した修正数値）】

期 別	当 期 純 利 益		株 主 資 本	配 当 金
	期 中 平 均 株 式 数	潜 在 株 式 調 整 後		
平 12. 3 期	64,983.67 円	- 円	149,443.59 円	5,000 ( - ) 円
13. 3	78,302.39	-	131,344.97	5,000 ( - )
14. 3	56,342.18	-	198,214.36	2,500 ( - )

- (注) 1. 1株当たり当期純利益は、予想数値を除き、期中平均株式数1株当たりの数値である。なお、予想数値は上場申請有価証券の発行数を基に算出している。  
 2. 1株当たり株主資本は、期末発行済株式数1株当たりの数値である。  
 3. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、平12.3期、平13.3期及び平14.3期において潜在株式の残高があるが、期中平均株価の把握が困難であるため記載を省略している。  
 4. 株主資本配当率 = (配当総額 / 株主資本) × 100  
 5. 配当金欄( )内は、中間配当額を示す内書きである。  
 6. 平14.7.1付で株式1株につき2株の分割を行っている。なお、当該株式分割に伴う影響を加味し、遡及修正を行った場合の1株当たりの数値については朝日監査法人の監査を受けていない。

・ 株主への利益還元方針

業績に対し、かつ将来にわたり安定的な配当を維持することを基本方針としている。

・ 経 理 の 状 況

1. 公 認 会 計 士 監 査

監 査 人 朝日監査法人  
 監 査 意 見 平13.3期 適正(無限定) 、 平14.3期 適正(無限定)

2.財務諸表

(1)貸借対照表

(単位：千円)

期別 科目	第6期 (平成13年3月31日現在)		第7期 (平成14年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
1.現金及び預金	470,813		446,023	
2.預け金			63,546	
3.商品	5,142		6,397	
4.製品	1,039		773	
5.原材料	1,129		1,013	
6.貯蔵品	33		11	
7.前払費用	21,058		28,880	
8.繰延税金資産	21,543		19,735	
9.その他 貸倒引当金	1,183 1		6,615 19	
流動資産合計	521,942	36.8	572,978	29.6
固定資産				
(1)有形固定資産				
1.建物 減価償却累計額	587,879 111,837	476,042	944,986 166,754	778,232
2.構築物 減価償却累計額	60,735 13,857	46,877	124,512 29,757	94,755
3.機械及び装置 減価償却累計額	9,432 4,046	5,386	27,956 6,950	21,006
4.車両運搬具 減価償却累計額	6,299 2,921	3,377	6,636 1,058	5,577
5.器具及び備品 減価償却累計額	171,885 90,073	81,811	256,834 130,052	126,781
6.土地		121,441		121,441
有形固定資産合計		734,936		1,147,794
(2)無形固定資産				
1.借地権		700		700
2.その他		7,058		10,598
無形固定資産合計		7,758		11,298
(3)投資その他の資産				
1.投資有価証券		3,095		2,296
2.長期貸付金		25,235		39,882
3.長期前払費用		22,587		17,491
4.繰延税金資産		4,563		11,109
5.差入保証金		98,583		130,902
6.その他 貸倒引当金		721 18		2,885 5
投資その他の資産合計		154,768	10.9	204,562
固定資産合計		897,462	63.2	1,363,655
資産合計		1,419,405	100.0	1,936,633

(単位：千円)

科 目	第 6 期 (平成13年3月31日現在)		第 7 期 (平成14年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%
流動負債				
1.買掛金	142,899		169,262	
2.一年以内返済予定長期借入金	22,719		46,865	
3.未払金	40,104		89,344	
4.未払費用	93,931		133,386	
5.未払法人税等	170,334		126,487	
6.未払消費税等	29,323		32,955	
7.預り金	8,594		8,485	
8.賞与引当金	18,600		26,870	
9.新株引受権	1,200		1,200	
10.その他	2,040		3,391	
流動負債合計	529,746	37.3	638,247	33.0
固定負債				
1.長期借入金	127,821		61,505	
2.長期未払金	33,397		18,259	
固定負債合計	161,219	11.4	79,764	4.1
負債合計	690,966	48.7	718,011	37.1
(資本の部)				
資本金	146,786	10.3	244,611	12.6
資本準備金	19,536	1.4	117,361	6.0
利益準備金	16,218	1.1	36,696	1.9
その他の剰余金				
(1)任意積立金				
1.特別償却準備金	1,506		3,535	
2.別途積立金	200,000		400,000	
(2)当期末処分利益				
その他の剰余金合計	344,331		417,012	
その他の剰余金合計	545,837	38.5	820,547	42.4
その他有価証券評価差額金	60	0.0	594	0.0
資本合計	728,439	51.3	1,218,621	62.9
負債・資本合計	1,419,405	100.0	1,936,633	100.0

## (2) 損益計算書

(単位：千円)

科 目	第6期 〔自 平成12年4月1日 至 平成13年3月31日〕			第7期 〔自 平成13年4月1日 至 平成14年3月31日〕		
	金 額	百分比	金 額	百分比		
売 上 高		3,388,478	100.0		4,597,409	100.0
売 上 原 価						
1. 商品及び製品期首たな卸高	3,286			6,182		
2. 当期製品製造原価	356,085			554,142		
3. 当期商品仕入高	979,235			1,243,533		
合 計	1,338,607			1,803,858		
4. 商品及び製品期末たな卸高	6,182	1,332,425	39.3	7,171	1,796,686	39.1
売 上 総 利 益		2,056,053	60.7		2,800,722	60.9
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費						
1. 広 告 宣 伝 費	28,392			47,799		
2. 役 員 報 酬	39,950			51,600		
3. 給 与 手 当	653,753			974,020		
4. 賞 与	44,180			60,887		
5. 賞 与 引 当 金 繰 入 額	17,686			25,675		
6. 福 利 厚 生 費	48,348			63,889		
7. 旅 費 交 通 費	21,233			30,956		
8. 通 信 費	8,419			9,931		
9. 水 道 光 熱 費	115,543			175,219		
10. 消 耗 品 費	154,471			180,272		
11. 租 税 公 課	9,209			16,759		
12. 賃 借 料	211,304			303,418		
13. 減 価 償 却 費	83,278			128,818		
14. 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	19			5		
15. そ の 他	107,961	1,543,752	45.6	173,772	2,243,029	48.8
営 業 利 益		512,300	15.1		557,693	12.1
営 業 外 収 益						
1. 受 取 利 息	401			786		
2. 受 取 配 当 金	2			19		
3. 協 賛 金 収 入	5,324			6,365		
4. そ の 他	858	6,587	0.2	1,025	8,198	0.2
営 業 外 費 用						
1. 支 払 利 息	5,454			4,052		
2. 新 株 発 行 費	850			262		
3. そ の 他	593	6,897	0.2		4,315	0.1
経 常 利 益		511,989	15.1		561,575	12.2



(単位：千円)

科 目	第6期 〔自 平成12年4月1日 至 平成13年3月31日〕			第7期 〔自 平成13年4月1日 至 平成14年3月31日〕		
	金 額	百分比	金 額	百分比		
特 別 利 益		%		%		
1. 前期損益修正益	3,495					
2. 固定資産売却益			256			
3. 保険金収入	15,395		3,925			
4. 損害賠償金		18,891	4,300	8,482		
特別損失						
1. 前期損益修正損	1,200					
2. 固定資産除却損	11,854		17,798			
3. 役員退職慰労金	21,600					
4. 投資有価証券評価損			890			
5. 保険解約損	694	35,348		18,688		
税引前当期純利益		495,532		551,368		
法人税、住民税及び事業税	237,265		238,500			
法人税等還付税額			15,784			
法人税等調整額	12,119	225,146	4,264	218,451		
当期純利益		270,386		332,917		
前期繰越利益		73,944		84,094		
当期末処分利益		344,331		417,012		

## 製造原価明細書

(単位：千円)

科 目	第6期 〔自 平成12年4月1日 至 平成13年3月31日〕		第7期 〔自 平成13年4月1日 至 平成14年3月31日〕	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
材 料 費	265,702	74.6	416,539	75.2
外 注 加 工 費	10,545	3.0	15,916	2.9
労 務 費	66,088	18.5	104,908	18.9
経 費	13,748	3.9	16,778	3.0
当期総製造費用	356,085	100.0	554,142	100.0
当期製品製造原価	356,085		554,142	

## (3) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	第6期 〔自 平成12年4月1日 至 平成13年3月31日〕	第7期 〔自 平成13年4月1日 至 平成14年3月31日〕
		金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前当期純利益		495,532	551,368
減価償却費		84,745	130,126
貸倒引当金の増加額		19	5
賞与引当金の増加額		6,400	8,270
受取利息及び受取配当金		404	806
支払利息		5,454	4,052
新株発行費		850	262
前期損益修正益		3,495	
前期損益修正損		1,200	
有形固定資産売却益			256
有形固定資産除却損		11,132	17,798
投資有価証券評価損			890
保険解約損		694	
売上債権の減少額		37	
たな卸資産の増加額		3,474	850
仕入債務の増加額		63,508	26,362
未払金及び未払費用の増加額		49,240	52,043
未払消費税等の増加額		13,030	3,632
役員賞与の支払額		12,800	10,000
その他		3,372	13,906
小計		715,044	768,992
利息及び配当金の受取額		328	750
利息の支払額		5,454	4,052
法人税等の支払額		146,968	282,347
法人税等の還付額			15,784
営業活動によるキャッシュ・フロー		562,949	499,128
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出		206,108	106,317
定期預金の払戻による収入		132,560	270,932
有形固定資産の取得による支出		298,733	516,097
有形固定資産の売却による収入			3,095
無形固定資産の取得による支出		3,956	3,914
投資有価証券の取得による支出		2,713	1,220
差入保証金への支出		38,128	33,859
差入保証金の回収による収入			1,540
貸付けによる支出		12,130	17,783
貸付金の回収による収入			3,137
その他		14,705	5,613
投資活動によるキャッシュ・フロー		443,914	406,101
財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期借入れによる収入			130,000
長期借入金の返済による支出		37,603	172,171
長期未払金の返済による支出		14,196	15,141
株式の発行による収入		98,721	195,387
配当金の支払額		12,850	27,730
財務活動によるキャッシュ・フロー		34,072	110,344
現金及び現金同等物に係る換算差額		-	-
現金及び現金同等物の増加額		153,107	203,371
現金及び現金同等物の期首残高		147,080	300,188
現金及び現金同等物の期末残高		300,188	503,559

## (4) 利益処分計算書

(単位：千円)

科 目	第 6 期 〔株主総会承認日〕 〔平成13年 6 月28日〕		第 7 期 〔株主総会承認日〕 〔平成14年 6 月26日〕	
	金	額	金	額
当期末処分利益		344,331		417,012
任意積立金取崩高				
特別償却準備金取崩高	214	214	535	535
合計		344,546		417,547
利益処分数額				
1. 利益準備金	20,477			
2. 配当金	27,730		15,370	
3. 役員賞与金 (うち監査役賞与金)	10,000 ( )		( )	
4. 任意積立金				
(1) 特別償却準備金	2,243			
(2) 別途積立金	200,000	260,451	300,000	315,370
次期繰越利益		84,094		102,177

新規上場会社の「上場申請のための有価証券報告書」等を当取引所1階閲覧室において縦覧に供しております。

なお、内容等に関するお問い合わせは、

株式会社名古屋証券取引所 上場監理グループ

TEL 052-262-3174

FAX 052-264-4702

mail - address (syoken@nse.or.jp)